
O Vánocích najdou mnozí z nás pod stromečkem mnoho krásných dárků - nových mobilních telefonů, CD a MP přehrávačů, 
digitálních fotoaparátů, televizorů, počítačů, drobných domácích spotřebičů: žehliček, mixérů, holících strojků, fénů,  
kávovarů, drobného domácího nářadí vrtaček, brusek, AKU šroubováků a v neposlední řadě určitě spoustu  
elektronických hraček  a sportovního vybavení. 

Co s vyřazenými elektrospotřebiči a hračkami? Odpověď na parafrázi klasické nerudovské otázky: „Kam s ním?“,  
je dnes už pro mnoho obyvatel Českého Brodu snadná a pro ty, kteří stále ještě neví a chtěli by snad vysloužilé  
spotřebiče  vyhodit do popelnice, platí velké  STOP!
 Všichni přestárlí pomocníci nám mohou ještě něco nabídnout. Obsahují barevné kovy a další využitelné části, jako  
jsou například plasty, ale také nebezpečné součásti, které je třeba zlikvidovat jinak než uložením na skládku  
a přispět tak ke zlepšení životního prostředí.

 K tomu jsou zřízena místa zpětného odběru, kde můžete elektroodpad, zářivky i baterie  odevzdat v jakémkoli množství 
zcela zdarma a bez nutnosti nákupu nových:

• SBĚRNÝ DVŮR - areál Technických služeb Český Brod, Palackého 339     
Provozní doba:  Út, St, Pá   od 13.00 hod. - do 17.00 hod.  So  od 08.00 hod. - do 12.00 hod. 
- elektroodpad (D - drobné jsou všechny menší než  V - velké – ledničky, mrazničky, pračky, myčky,  
mikrovlnné trouby, TV, počítače, apod), baterie, zářivky 

SPECIELNÍ KONTEJNERY ROZMÍSTĚNÉ U POSLEDNÍCH PRODEJCŮ NEBO V DALŠÍCH OBJEKTECH: 

• Městský úřad Český Brod, nám. Arnošta z Pardubic 56, 
přízemí budovy naproti podatelně –elektroodpad D, baterie, zářivky do 40 cm délky.
• DM ELEKTRO, Krále Jiřího 20 – elektroodpad D, V, baterie, zářivky; 
• Peach - (3T Supplies AG), Tuchorazská 1347 – elektroodpad D; 
• MSC-NET s. r. o., Tuchorazská 1433 –elektroodpad D (PC a monitory); 
• ZŠ A PŠ ČESKÝ BROD - Žitomířská 1359, – elektroodpad D, baterie,  – pouze pro školu a žáky; 
• Petr Šťastný, Prodejna nám. Arnošta z Pardubic 36 – D, baterie, zářivky do 40 cm délky; 
• Elektro Luděk Bursa, Zborovská 578 – zářivky 

Na začátku příštího roku budou ve městě umístěny 3 ks venkovních červených kontejnerů  
na drobný elektroodpad.  Kontejnery budou umístěny v následujících lokalitách: 
• u Lidlu a Penny marketu
• sídliště - Na Cihelně
• Liblice - Ve Staré vsi. Přesné místo bude oznámeno po instalaci.

POZOR!
V případě, že máte doma nějaký elektroodpad, který by se dal nazvat „pradědečkem“ a odevzdáte ho do 28. února 2011 
s cedulkou, na které bude kontakt na Vás, (telefon, e-mail nebo adresa) a Váš,  „pradědeček“ bude patřit k nejstarším 
odevzdaným, můžete získat odměnu. Nejstarší a zajímavé exponáty budou vystaveny v Českém Brodě a následně 
předány  společnosti ASEKOL (www.asekol.cz) pro „Muzeum spotřebičů“ 

„Pradědečky“ lze odevzdat pouze: ve sběrném dvoře  technických služeb,  v prodejně DM ELEKTRO  
a prodejně pana Petra Šťastného, jak je uvedeno výše.

… a ještě jedna prosba nakonec…

Pokud, Vám, ježíšek udělá radost novým mobilním telefonem a ten starý už nebudete používat nebo máte nějaký 
zapomenutý, který nepoužíváte, podpořte projekt  „Věnuj mobil“ a zařaďte se do soutěže o ceny.

Odpovědní obálku obdržíte zdarma v Českém Brodě: 
ve sběrném dvoře  technických služeb,  v prodejně DM ELEKTRO,  

prodejně pana Petra Šťastného a v podatelně Městského úřadu Český Brod. 
V případě, že jste z Českého Brodu a jeho částí: Liblice, Štolmíř, Zahrady, můžete si  

odpovědní obálku vyžádat zasláním e-mailu na: kaderabkova@cesbrod.cz ,  
ve kterém uvedete počet kusů obálek a adresu na kterou chcete zásilku doručit.  

Vánoce, 
čas radosti, ale také starostí…

Město Český Brod


